2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2022

	№
	171-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 25.12.2019 № 695-П и от 20.02.2020 № 63-П
	Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменение в приложение № 3 к государственной программе Кировской области «Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2019 № 695-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений», изложив пункт 11 в следующей редакции:
	«11. Условиями предоставления субсидии являются:
	11.1. Наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования Кировской области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии.
	11.2. Заключение соглашения о предоставлении субсидии.
	11.3. Наличие заключений министерства на проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – проекты решений об изменениях в бюджете).
	Проекты решений об изменениях в бюджете направляются администрациями муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Кировской области в министерство не позднее чем за
14 дней до их внесения в представительные органы муниципальных образований Кировской области».
	2. Внести в Положение о заключении соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов и городских округов) Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 20.02.2020 № 63-П «Об утверждении Положения о заключении соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов и городских округов) Кировской области и Положения о заключении соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений Кировской области», следующие изменения:
	2.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить
подпунктами 1.3.19 и 1.3.20 следующего содержания:
	«1.3.19. Наличие в местном бюджете в полном объеме бюджетных ассигнований на выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений и начисления на нее, оплату топливно-энергетических ресурсов, оплату услуг водоснабжения и водоотведения.
	1.3.20. Направление администрацией муниципального образования в министерство финансов Кировской области на заключение проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов не позднее чем за 14 дней до внесения указанных проектов решений в представительный орган муниципального образования».
	2.2. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 «Оценка выполнения соглашения и меры ответственности за его невыполнение» цифры «1.3.18» заменить цифрами «1.3.20».
	3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png